那覇 税理士 ＝ 学研SC(研修)委員会 ＝

経営者の皆様

                  税理士法人ビジネスパートナー

                                 代表社員税理士 金城 弘明

                                 代表社員税理士 安里昌一郎

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

早速ですが、平成30年度に開催する研修を下記の一覧表にまとめました。

月 研　修　名 開　催　日 講　　師 研　　修　　内　　容

（第１回　経理塾） ３ 月 20 日 （火） ・担当者として押さえておきたい７つのポイント

社会保険実務研修会 13：30～16：30 ・知っておきたい就業規則の落とし穴、助成金の活用　他

（ 建 設 業 ） ４ 月 18 日 （水） ・改正・許可・変更届・年度報告・経審・入札

経営事項審査説明会 13：30～16：30 　評価点数を上げるには？　等

4 月 24 日 （火） 当事務所 所長 ・事業承継の実態、自社株の相続・贈与の納税猶予

13：30～16：30 M&Aの専門家 ・専門家による沖縄のM&Aの現状や特徴等の具体事例

（第2回　経理塾） 6 月 13日 （水）

総務･経理の役割と責任 13：30～16：30

（第3回　経理塾） 6 月 20 日 （水）

財務諸表の見方・分析 13：30～16：30

（第4回　経理塾） 7 月 11 日 （水）

経営における税務全般 13：30～16：30

（第5回　経理塾） 7 月 18 日 （水） ・仕事の段取りや工夫している事、社員やお客様との接遇

優秀経理社員体験発表 13：30～16：30 　 （前回は、卸売業・小売業・建設業の方が発表しました）

 第１回 経営幹部研修   9 月１２日 （水） 　※ この研修は受講料が4回で１万円です(懇親会含む）

経営の大局   　14：00～17：00 ・経営の全体像、利益の仕組み、経営幹部の責任と役割　他

   第２回　経営幹部研修   9 月２６日 （水）

損益計算書   　14：00～17：00

   第３回　経営幹部研修   10 月11日 （木）

貸借対照表と経営分析   　14：00～17：00

    第４回　経営幹部研修   10 月25日 （木）

ｷｬｯｼｭﾌﾛｰと内部統制   　14：00～17：00

（第６回　経理塾）   11月20日 （火）

年末調整実務研修会 13：30～16：30

10

9

11 当事務所　職員 ・所得税法改正と年末調整のポイント,法定調書の書き方

・損益分岐点、必要利益と必要売上高、売上値引と利益　他

・経営と投資活動,自社の財政状態と経営分析,問題点の抽出

・経営計画書と内部統制,資金繰り改善と経費削減,PDCA

当事務所　職員

・経営における総務経理の大局,本当の役割りとは,心構え

得意先の経理社員

7

当事務所　職員 ・会社経営に関わる税務全般（消費税・印紙税・固定資産税 )

得意先の経理社員

・試算表などの見方・活かし方・経営分析・問題点の発見

6

当事務所　職員

3 社会保険労務士

4

 行  政  書  士

事業承継 ・ M & A

是非、この機会をお見逃しなくご利用いただき、

この研修が皆様の会社の経営効率のアップや経営改善の

お役に立てれば幸いに思います。   感謝 ！

※ 会場はすべて小禄の産業支援センタ－で開催されます。

研修開催日の約１カ月前に、案内文章をお送りしますので、

ご確認宜しくお願いいたします。

税理士法人ビジネスパートナー

平成30年度